



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 054/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual confecção e fornecimento de materiais de comunicação visual e outros.*

Fornecedor : BIDU DA AMAZONIA COMERCIAL LTDA - 05.908.489/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.040,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 119.600,00	R\$ 133,39	R\$ 138.725,60	13,79	R\$ 18,39
Descrição: CONFECÇÃO E PINTURA DE PLACA DE 60CMX1,20CM EM PVC										
2	1.700,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 425.000,00	R\$ 306,67	R\$ 521.339,00	18,48	R\$ 56,67
Descrição: PLACA DE OBRA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 30X20MM Especificação : com revestimento de Zinco 26", vinil 80 micras Impresso, Sustentação em Madeira 60x120mm com Pé Direito de 4m e Instaladas no LOCAL.										
3	1.012,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00	R\$ 16.192,00	R\$ 20,50	R\$ 20.746,00	21,95	R\$ 4,50
Descrição: ADESIVOS PARA CARROS Especificação : EM VINIL IMPRESSO 80 MICRAS C/ APLICAÇÃO NO LOCAL PAR - TAMANHO 0,50X0,30										
5	1.341,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,00	R\$ 69.732,00	R\$ 77,06	R\$ 103.337,46	32,52	R\$ 25,06
Descrição: FAIXA / BANNER ? LONA FOSCA 280G IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO COM BASTÃO DE MAD Especificação : FAIXA / BANNER ? LONA FOSCA 280g IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA										
6	1.271,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 68.634,00	R\$ 86,67	R\$ 110.157,57	37,69	R\$ 32,67
Descrição: FAIXA / BANNER ? LONA BRILHO 440G IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO COM BASTÃO DE MA Especificação : FAIXA / BANNER ? LONA BRILHO 440g IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA										
7	1.255,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,10	R\$ 86.720,50	R\$ 103,33	R\$ 129.679,15	33,13	R\$ 34,23
Descrição: LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM										
8	1.115,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,00	R\$ 63.555,00	R\$ 96,97	R\$ 108.121,55	41,22	R\$ 39,97
Descrição: ADESIVO PREMIUM IMPRESSO										
9	1.210,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,00	R\$ 153.670,00	R\$ 156,83	R\$ 189.764,30	19,02	R\$ 29,83
Subtotal Adjudicado R\$ 10.433.520,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.350.025,14		21,8464 %	R\$ 2.916.504,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA Especificação : FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA METALON GALVANIZADO 20X30										
10	599,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 475,00	R\$ 284.525,00	R\$ 548,17	R\$ 328.353,83	13,35	R\$ 73,17
Descrição: PLACA DE INAGURAÇÃO (CERIMONIAL) Especificação : PLACA DE INAGURAÇÃO (CERIMONIAL) EM AÇO INÓX GRAVAÇÃO A LAZER 60X40 + BOTONS INÓX										
11	860,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,00	R\$ 144.480,00	R\$ 290,00	R\$ 249.400,00	42,07	R\$ 122,00
Descrição: PLACA DE OBRA COM VINIL COMUM										
12	970,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 67.900,00	R\$ 84,33	R\$ 81.800,10	16,99	R\$ 14,33
Subtotal Adjudicado R\$ 10.433.520,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.350.025,14		21,8464 %	R\$ 2.916.504,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LONA FRONT 280G BRILHO Especificação : LONA FRONT 280G BRILHO ? IMPRESSÃO DIGITAL										
13	970,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,00	R\$ 61.110,00	R\$ 77,42	R\$ 75.097,40	18,63	R\$ 14,42
Descrição: LONA FRONT 440G BRILHO Especificação : LONA FRONT 440G BRILHO - IMPRESSÃO DIGITAL										
14	840,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,00	R\$ 62.160,00	R\$ 111,25	R\$ 93.450,00	33,48	R\$ 37,25
Descrição: LONA BACK 440G BRILHO Especificação : LONA BACK 440G BRILHO - IMPRESSÃO DIGITAL										
15	500,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,00	R\$ 147.500,00	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00	15,71	R\$ 55,00
Descrição: ADESIVO COM MANTA MAGNETICA 10MM										
16	1.270,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,00	R\$ 80.010,00	R\$ 81,67	R\$ 103.720,90	22,86	R\$ 18,67
Descrição: ADESIVO BRILHO Especificação : ADESIVO BRILHO - IMPRESSÃO DIGITAL										
17	1.146,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,00	R\$ 75.636,00	R\$ 91,67	R\$ 105.053,82	28,00	R\$ 25,67
Descrição: ADESIVO FOSCO Especificação : ADESIVO FOSCO - IMPRESSÃO DIGITAL										
18	851,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 42.550,00	R\$ 88,33	R\$ 75.168,83	43,39	R\$ 38,33
Descrição: ADESIVO TRANSPARENTE Especificação : ADESIVO TRANSPARENTE - IMPRESSÃO DIGITAL										
19	1.168,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,00	R\$ 65.408,00	R\$ 95,28	R\$ 111.287,04	41,23	R\$ 39,28
Descrição: ADESIVO PERFURADO Especificação : ADESIVO PERFURADO - IMPRESSÃO DIGITAL										
20	2.710,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 100.270,00	R\$ 45,67	R\$ 123.765,70	18,98	R\$ 8,67
Descrição: PAPEL OUTDOOR OU CARTAZ Especificação : PAPEL OUTDOOR OU CARTAZ - IMPRESSÃO DIGITAL										
21	1.917,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,50	R\$ 50.800,50	R\$ 38,00	R\$ 72.846,00	30,26	R\$ 11,50
Descrição: ADESIVO COLORIDO VINIL MONOMÉTRICO 0.08-120G 1M										
22	401,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,50	R\$ 10.626,50	R\$ 38,00	R\$ 15.238,00	30,26	R\$ 11,50
Descrição: MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA PVC MONOMÉTRICO 0.08-60G-1M										
23	9.980,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 58.882,00	R\$ 6,97	R\$ 69.560,60	15,35	R\$ 1,07
Descrição: COPO PERSONALIZADO Especificação : COPO LONG DRINK INJETADO EM PS CRISTAL COM CAPACIDADE DE 330 ML. DISPONIVEIS NAS VERSÕES TRANSLÚCIDA, LEITOSA OU NEON.										
24	760,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,00	R\$ 104.880,00	R\$ 193,33	R\$ 146.930,80	28,62	R\$ 55,33
Subtotal Adjudicado R\$ 10.433.520,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.350.025,14		21,8464 %	R\$ 2.916.504,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA EM PVC 2MM Especificação : PLACA EM PVC 2MM ADESIVADO(ADESIVO FOSCO OU BRILHO)EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.										
25	735,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 167,00	R\$ 122.745,00	R\$ 208,33	R\$ 153.122,55	19,84	R\$ 41,33
Descrição: PLACAS EM ACM 3MM Especificação : (FOSCO OU BRILHO)EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO										
26	900,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,50	R\$ 73.350,00	R\$ 118,33	R\$ 106.497,00	31,12	R\$ 36,83
Descrição: ADESIVO IMPRESSÃO COM CORTE E CONTORNO Especificação : ADESIVO VINIL,IMPRESSÃO DIGITAL COM CORTE ESPECIAL INCLUSO.										
28	950,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 443,00	R\$ 420.850,00	R\$ 658,33	R\$ 625.413,50	32,71	R\$ 215,33
Descrição: FACHADA EM ACM COM ESTRUTURA EM METALON Especificação : FACHADA EM ACM 3MM COM ESTRUTURA EM METALON 20X30 GALVANIZADO										
29	462,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 137,00	R\$ 63.294,00	R\$ 166,67	R\$ 77.001,54	17,80	R\$ 29,67
Descrição: CHAPA DE PVC 2MM 1,22X2,44M.										
30	482,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 125.320,00	R\$ 296,65	R\$ 142.985,30	12,35	R\$ 36,65
Descrição: CHAPA DE PVC 5MM 1,22X2,44M.										
31	565,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 236,00	R\$ 133.340,00	R\$ 286,33	R\$ 161.776,45	17,58	R\$ 50,33
Descrição: CAVALETE 1,20X80 EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 30X20MM, FRENTE E VERSO Especificação : com Lona Impressa 440gr										
32	334,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.140,00	R\$ 380.760,00	R\$ 1.390,00	R\$ 464.260,00	17,99	R\$ 250,00
Descrição: OUTDOOR TAMANHO 9X3 M IMPRESSÃO EM LONA FIXADO NO LOCAL										
33	354,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 690,00	R\$ 244.260,00	R\$ 750,00	R\$ 265.500,00	8,00	R\$ 60,00
Descrição: OUTDOOR TAMANHO 9X3 M IMPRESSÃO EM PAPEL FIXADO NO LOCAL										
34	405,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 235,00	R\$ 95.175,00	R\$ 283,33	R\$ 114.748,65	17,06	R\$ 48,33
Descrição: CAVALETE FRENTE E VERSO - ESTRUTURA METÁLICA Especificação : Medindo 1,00 X 0,60										
38	23.600,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 1.014.800,00	R\$ 53,67	R\$ 1.266.612,00	19,88	R\$ 10,67
Descrição: CAMISAS SUBLIMAÇÃO TOTAL ? TECIDO DRY-FIT - TAMANHOS PP,P,M,G E GG.										
39	19.500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,95	R\$ 38.025,00	R\$ 2,13	R\$ 41.535,00	8,45	R\$ 0,18
Descrição: PULSEIRAS P/ EVENTOS NUMERADOS CORES DIVERSAS.										
40	6.420,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 195,00	R\$ 1.251.900,00	R\$ 300,67	R\$ 1.930.301,40	35,14	R\$ 105,67
Subtotal Adjudicado R\$ 10.433.520,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.350.025,14		21,8464 %	R\$ 2.916.504,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TROFÉU EM MDF Especificação : 6MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LAZER - TAMANHO 50X30										
41	6.270,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 1.567.500,00	R\$ 280,00	R\$ 1.755.600,00	10,71	R\$ 30,00
Descrição: TROFÉU EM MDF 6MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LAZER-TAMANHO 40X25										
42	6.270,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 1.159.950,00	R\$ 226,00	R\$ 1.417.020,00	18,14	R\$ 41,00
Descrição: TROFÉO EM MDF 6MM COM GRAFAÇÃO E CORTE A LASER - TAMANHO 30X20										
43	820,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 270.600,00	R\$ 368,00	R\$ 301.760,00	10,33	R\$ 38,00
Descrição: TROFÉU EM ACRILICO 5MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LASER -TAMANHO 50X30										
44	720,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	R\$ 205.200,00	R\$ 333,33	R\$ 239.997,60	14,50	R\$ 48,33
Descrição: TROFÉU EM ACRILICO 5MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LASER -TAMANHO 40X25										
45	870,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 270,00	R\$ 234.900,00	R\$ 305,00	R\$ 265.350,00	11,48	R\$ 35,00
Descrição: TROFÉU EM ACRILICO 5MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LASER -TAMANHO 30X20										
46	4.800,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 42.720,00	R\$ 10,17	R\$ 48.816,00	12,49	R\$ 1,27
Descrição: MEDALHA EM MDF 3MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LASER ? TAMANHO 7X7 -COM CORDÃO PERSO										
47	14.800,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 177.600,00	R\$ 15,33	R\$ 226.884,00	21,72	R\$ 3,33
Descrição: MEDALHA EM ACRILICO 3MM COM GRAVAÇÃO E CORTE A LASER ? TAMANHO 7X7 -COM CORDÃO										
49	6.600,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 56.100,00	R\$ 9,50	R\$ 62.700,00	10,53	R\$ 1,00
Descrição: CHAVEIRO EM MDF 3MM COM CORTE E GRAVAÇÃO A LASER TAM. 7CM COM ARGOLA EM AÇO										
50	680,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 275,00	R\$ 187.000,00	R\$ 306,67	R\$ 208.535,60	10,33	R\$ 31,67
Descrição: PLACA DE MADEIRA E ZINCO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COM APLICAÇÃO DE ADESIVO LEITO										
51	530,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 393,00	R\$ 208.290,00	R\$ 613,33	R\$ 325.064,90	35,92	R\$ 220,33
Descrição: WIND BANNER MODELO VELA, TAM. 2.5M COM ESTUTURA PARA FIXAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.433.520,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.350.025,14		21,8464 %	R\$ 2.916.504,64

Fornecedor : A. L. MARTINS LTDA - 41.604.220/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2.571,00	METRO QU	serviço	serviço	R\$ 43,00	R\$ 110.553,00	R\$ 83,25	R\$ 214.035,75	48,35	R\$ 40,25
Descrição: FAIXA / BANNER ? LONA BRILHO 280G IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO COM BASTÃO DE MA Especificação : FAIXA / BANNER ? LONA BRILHO 280g IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA										
27	8.550,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 0,57	R\$ 4.873,50	R\$ 0,97	R\$ 8.293,50	41,24	R\$ 0,40
Descrição: ADESIVO REDONDO 6 CM										
35	6.500,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 27,50	R\$ 178.750,00	R\$ 32,67	R\$ 212.355,00	15,82	R\$ 5,17
Descrição: SACOLA ECOLOGIC 40X40X10 PERSONALIZADA.										
36	8.450,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 17,50	R\$ 147.875,00	R\$ 25,83	R\$ 218.263,50	32,25	R\$ 8,33
Descrição: LENÇO PERSONALIZADO Especificação : PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM TECIDOS POR SUBLIMAÇÃO , 30 X 140 CM, ACABAMENTO EM OVERLOQUE OU BAINHA.										
37	5.610,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 3,50	R\$ 19.635,00	R\$ 4,83	R\$ 27.096,30	27,54	R\$ 1,33
Descrição: VENTAROLA Especificação : VENTAROLA: PAPEL COUCHÊ 300G, TAMANHO 20X25CM, CORES 4X4, ACABAMENTO VERNIZ TOTALMENTE FRENTE.										
48	9.850,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 29,50	R\$ 290.575,00	R\$ 32,00	R\$ 315.200,00	7,81	R\$ 2,50
Descrição: BONÉ / CHAPÉU EM TÊCIDO PERSONALIZADO PARA EVENTOS										
52	92,00	UNIDADE	serviço	serviço	R\$ 3.950,00	R\$ 363.400,00	R\$ 4.383,33	R\$ 403.266,36	9,89	R\$ 433,33
Descrição: PORTAL EM LONA INFLAVEL PERSONALIZADO TAM. 3X4										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.115.661,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.398.510,41		20,2250 %	R\$ 282.848,91	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.549.182,00	R\$ 14.748.535,55	21,6926 %	3.199.353,55

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 05 de Julho de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO